
 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/1 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

Zapsal/email.: Počet listů/příloh: 1/0 

Ing. Lubor Smejtek  Datum: 

Lubor.smejtek@praha.eu 21.02.2023 

  

Zápis z místního šetření v rámci registrovaného VKP Alej Vidlák v Hostavicích 

 

Předmět jednání: Dosadba lipového stromořadí, umístění božích muk 

Datum: 21. 2. 2023 

 

Místo: Alej Vidlák, parc.č.: 996 k. ú. Hostavice a navazující 

Přítomní za OCP MHMP: Ing. Lubor Smejtek, Ing. Jiří Rom, Ing. Eliška Plintová 

Přítomní za MČ Praha 14: Ing. Karel Med, Ing. Miloslav Vrubel 

Přítomní za Spolek Hostavice Praha 14: Radek Novotný, Martin Macháček 

 

Na konci aleje Vidlák směrem k toku Rokytky proběhlo místní šetření za účelem domluvy nad 

„uchopením“ tohoto prostoru. Byl prezentován návrh spolku na dosadbu aleje směrem k vodnímu 

toku a umístění božích muk.  

 

Proběhla debata nad historickou stopou aleje v území. Zástupci spolku se pokusí dohledat 

archivní údaje. Dále bylo diskutováno umístění šachty kanalizačního sběrače, která v místě 

původní katastrované cesty vystupuje nad terén. Díky tomu zde vznikl remízek náletových dřevin, 

který se obchází/objíždí z obou stran. Bylo upozorněno, že tyto inženýrské sítě mají své ochranné 

pásmo a výsadby v něm tedy není vhodné realizovat. 

 

Pracovníky OCP MHMP byl dále prezentován záměr na výkup pozemků a realizaci revitalizace 

Rokytky na navazující louce, a tedy výhledově plánovanou transformaci území. Bylo dohodnuto, 

že prozatím se nebude realizovat žádná výsadba a stávající „předprostor“ aleje Vidlák bude 

následně koncepčně (krajinářsky včetně cestní sítě) řešen až v souvislosti s plánovaným záměrem 

revitalizace. 

 

Byla učiněna shoda na dočasné údržbě prostoru remízu „kolem šachty“, kde dojde k vykácení 

dřevin (křoviny, náletové dřeviny, vícekmeny atp. až na vzrostlý dub letní, který bude tímto 

zásahem uvolněn a stane se zde lokální solitérní dominantou (viditelnou z průhledu aleje). Dále 

bude prověřena možnost estetičtějšího řešení šachty, která vyčnívá nad povrch (seříznutí, zakrytí 

geograficky původními křovinami). Dále byl zástupci Spolku prezentován záměr umístění drobné 

sakrální stavby „božích muk“ do prostoru mezi poslední dva stromy aleje. K dané věci nebyly ze 

strany OCP MHMP žádné významné připomínky. Orgán ochrany přírody konstatuje, že výše 

popsaný zásah nemá vliv na ekologicko-stabilizační funkce významného krajinné prvku a 

nejedná se o jeho ohrožení ani zničení ve smyslu § 4 odst. 2. zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 

Oddělení ochrany přírody a krajiny 

*MHMPXPKW08NN* 
MHMPXPKW08NN 

mailto:posta@praha.eu

